
COMPRAS MENORES SUBIDAS AL PORTAL DE COMPRAS 
DOMINICANAS EN EL MES DE ENERO 2017 

 

DESCRIPCION CODIGO 

DEL 

PROCESO 

PROVEDOOR  

ADJUDICADO 

TOTAL  DE 

ARTICULOS 

CONTRATADO 

NUMERO 

DE ORDEN 

ORIGINAL 

FECHA DE 

PUBLICACION 

EN EL PORTAL 

TOTAL 

CONTRATADO  

EN PESOS 

 
 

COMPRA DE 
ARTICULOS 
IMPRESOS 

 

DA-C-M-
01-17 

 
 

COMPULETRAS 
DESIGNS SRL 

14096 

 

7 

 
 

3745 
3744 

 

03/02/17 
 

 

   28,579.60 

 
COMPRA DE 
MUEBLES DE 

OFICINA 

 

DA-C-M-
02-17 

MUEBLES 

OMAR,SA 

1532 

 

 

 
5 

 

3738 
 

 

03/02/17 

 

   127,056.50 

COMPRA DE 
ELECTRODOMESTICO 

 

DA-C-M-

03-17 

 

 
PLAZA LAMA, 

S.A 
1420 

 
2 

 
3772 
3726 

 

 

03/02/17 

 
17,590.00 

 

COMPRA DE 

MATERIALES 

ELECTRICOS  

 

DA-C-M-
04-17 

 

 

MUNDO 
ELECTRICO,SRL 

700 

 

 
57 

 

3728 
3729 

 

 

 
03/02/17 

 
 

     30,182.76 

 

COMPRA DE 
SUMINISTROS 
INFORMATICO 

 
 

DA-C-M-
05-17 

 
 

SOLUCIONES 
CORPORATIVAS 

6546 

 

 
11 

 
 
 

3759 
3756 
3737 

 

 
03/12/17 

 

 
 
 

65,039.99 

 
COMPRA DE 

ALMUERZOS Y 
CENAS 

 
 

 

 

DA-C-M-
06-17 

 
COMIDA D´MI 
PROPIA CASA 

SRL 
56273 

 
 
 

        707 

    
 
       3747 

 

   03/02/17 

 

   104,100.28 
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COMPRA DE 

ARTICULOS 

IMPRESOS 

 

DA-C-M-
07-17 

 
LOGOMARCA, 

SA 
557 

 

10 

 

 

3760 
3740 
3739 
3724 

 

03/02/17 

 

37,657.34 

 

COMPRA DE 

MATERIAL 

GASTABLE 

 
 

DA-C-M-
08-17 

 
 

OFFITEK,SRL 
12 

 

           752 

 

3753 

3752 

3735 

 

 

 
   04/02/17 

 

 

 
86,116.63 

 

 
 

COMPRA DE 
ARTICULOS DEL 

HOGAR 

 
 

DA-C-M-
09-17 

 
 

ALMACENES 
UNIDOS, SA 

256 

 
 

3 

 
 

3763 

 
 

04/02/17 

 
 

13,804.99 

 
COMPRA DE VINOS 

 
DA-C-M-

10-17 

 
EL CATADOR, 

SA 
468 

 
10 

 
3770 
3771 
3734 

 
     04/02/17 

 
    18,420.97 

 
 

COMPRA DE 
ALMUERZOS Y 

CENAS 

 
 

DA-C-M-
11-17 

 
 

WENSA, SRL 
61860 

 

 
 
 

334 

 
 

3731 
3732 

 
 
 

 
 
 

04/02/17 
 

 
 
 

59,118.00 

 
 

COMPRA DE 
ARTICULOS DEL 

HOGR 

 
 

DA-C-M-
12-17 

 
 

CENTRO CUESTA 
NACIONAL 

1279 

 
 

92 

 
 

3767 
3765 
3742 
3743 

 
 

04/02/17 

 
 

50,965.00 
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COMPRA DE 
ARTICULOS DE 

COCINA 

 
 

DA-C-M-
13-17 

 
 

MARKET 
YULISSA,SRL 

32545 

 
 

60 

 
 

3758 

 
 

04/02/17 

 
 

53,642.53 

 
COMPRA DE 

EQUIPOS 
TECNOLOGICOS 

 
DA-C-M-

14-17 

 
PROVEEDORES 

DEL CARIBE  
( PROVECAR ) 

63904 

 
 

 
             9 

 
 

3757 
3733 
3730 

 
 

04/02/17 

 
 

176,451.30 

 
 

COMPRA DE 
ELECTRODOMESTICOS 

 
 

DA-C-M-
15-17 

 
DISTRIBUIDORA 
CORRIPIO,SAS 

219 
 

 
 

4 

 
 

3762 

 
 

05/02/17 

 
 

63,380.16 

 
COMPRA DE 
ARTICULOS 
IMPRESOS 

 
DA-C-M-

16-17 

 
ACRILARTE, EIRL 

13108 

 
 

1 

 
 

3762 

 
 

05/02/17 

 
 

15,576.00 

 
COMPRA DE 
MATERIAL 
GASTABLES 

 
DA-C-M-

17-17 

 
GRUPO MARTE 

ROMAN,SRL 
60244 

 
250 

 
3754 

 
 

05/02/17 

 
 

56,050.00 

 
COMPRA DE CARRO 

MALETERO 

 
DA-C-M-

18-17 

 
FERRETERIA 
AMERICANA, 

SAS 
1321 

 
            1 

 
3749 

 
   05/02/17 

 
      5,346.29 

 
COMPRA DE 

FURGON 
CONTENEDOR 

 
DA-C-M-

19-17 

 
RONALD DE 

JESUS 
MARCANO 
PRESINAL 

10714 

 
 

3 

 
 

3748 

 
 

05/02/17 

 
 

348,860.00 
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COMPRA DE 
ARTICULOS 
IMPRESOS 

 
DA-C-M-

20-17 

 
GRUPO ASTRO, 

SRL 
12883 

 
6 

 
3766 

 
05/02/17 

 
71,791.20 

 
COMPRA DE 
MUEBLES DE 

OFICINA 

 
DA-C-M-

21-17 

 
MUÑOZ 

CONCEPTO 
MOBILIARIO, 

SRL 
973 

 

 
 

11 

 
3769 

 
05/02/17 

 
301,372.00 

 
COMPRA DE 

ELECTRODOMESTICO 

 
DA-C-M-

22-17 

 
DISTRIBUIDORA 

CORRIPIO 
SAS 
219 

 
 

2 

 
 

3768 

 
 

05/02/17 

 
 

3,989.76 

 
COMPRA DE 
CERAMICAS 

 
DA-C-M-

23-17 

 
CERARTE, SA 

3282 

 
59 

 
3741 

 
05/02/17 

 
     42,413.72 
 

 
COMPRA DE 

PLANTAS 
ORNAMENTALES 

 
DA-C-M-

24-17 

VIVEROS 
PLANTA 

TROPICALES RG 
SRL 

 
5 

 
3764 
3746 

 
05/02/17 

 
10,450.00 

 
COMPRA DE PIEZAS 

AUTOMOTRIZES 

 
DA-C-M-

25-17 

 
COMERCIAL 

MINI,EIR 
18246 

 
            
           4 

 
3736 

 
05/02/17 

 
59,99.98 

 
COMPRA DE 
ARTICULOS 
IMPRESOS 

 
DA-C-M-

26-17 

 
IMPRESOS TRES 

TINTAS,SRL 
52800 

 
1,500 

 
3750 
3727 
3725 

 

 
05/02/17 

 
79,650.00 

 


